

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2020 - PR

Processo Administrativo: 21/2020
Processo de Licitação: 21/2020
Data do Processo: 20/01/2020

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO, COM E SEM MALHA DE FERRO, DESTINADOS AS DIVERSAS ÁREAS DA MUNICIPALIDADE,, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 6 de Fevereiro de 2020, às 08:18 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE BELMONTE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 002/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 21/2020, Licitação nº 2/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 843 - EUROPA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	TUBO DE CONCRETO ARMADO DIAMETRO DE 2,00MTS.	UN	50,00	EUROPA	0,0000	969,00	48.450,00
Total do Participante ----->							48.450,00

Participante: 1598 - IMPERIAL EMPREENDIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	TUBO DE CONCRETO ARMADO DIAMETRO DE 1,00MTS.	UN	100,00	IMPERIAL	0,0000	298,00	29.800,00
5	TUBO DE CONCRETO ARMADO DIAMETRO DE 1,50MTS.	UN	100,00	IMPERIAL	0,0000	605,00	60.500,00
9	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DIAMETRO DE 0,60MTS.	UN	250,00	IMPERIAL	0,0000	57,90	14.475,00
Total do Participante ----->							104.775,00

Participante: 2178 - IETO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DIAMETRO DE 0,20MTS.	UN	250,00	leto Artefatos	0,0000	22,50	5.625,00
2	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DIAMETRO DE 0,40MTS.	UN	200,00	leto Artefatos	0,0000	35,50	7.100,00
3	TUBO DE CONCRETO ARMADO DIAMETRO DE 0,80MTS.	UN	100,00	leto Artefatos	0,0000	145,00	14.500,00
7	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DIAMETRO DE 0,30MTS.	UN	250,00	leto Artefatos	0,0000	26,00	6.500,00
8	TUBO DE CONCRETO ARMADO DIAMETRO DE 0,60MTS.	UN	250,00	leto Artefatos	0,0000	75,00	18.750,00
Total do Participante ----->							52.475,00
Total Geral ----->							205.700,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2020 - PR

Processo Administrativo: 21/2020
Processo de Licitação: 21/2020
Data do Processo: 20/01/2020

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Belmonte, 6 de Fevereiro de 2020

COMISSÃO:

LUIZ CARLOS LORENSKI (PREGOEIRO) - -
MELANIA ELISA WRONSKI FROZZA - - MEMBRO
LEILA MARIA BEVILAQUA MORESCHI - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ANDRE ALEXANDRO KORT - - Representante
LAURECI JOSE BORTOLUZZI - - Representante
LEVINO LAZZAROTTO SILVESTRE - - Representante